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6. NIEDZIELA WIELKANOCNA

„Jeśli Mnie miłujecie, 
będziecie zachowywali moje przykazania”.

   W zachowywaniu przykazań potrzebny jest Wspomoży-
ciel, o którego prosi Jezus swego Ojca. On ma pozostać 
z nami na zawsze. Jest to Duch Prawdy, Duch Święty. Prze-
strzeganie przykazań i życie według nich jest dowodem na
miłowanie Jezusa. „Kto zna moje przykazania i postępuje
według nich, ten Mnie miłuje”.  Za tydzień Wniebowstąpie-
nie Pana – odejście z tego świata do Ojca. Uczniowie zostaną
sami, ale otrzymają przyrzeczonego im Wspomożyciela.
To dowód wielkiej miłości Jezusa do uczniów i do nas. „Kto 
zaś Mnie miłuje, doświadczy miłości mego Ojca”. Odejście
Pana do Ojca nie jest ostatecznym odejściem. Mamy zapew-
nienie, że „nie zostaniemy sierotami”, a Jezus powróci do nas.
Okazaniem miłości Jezusowi jest zachowanie Jego nauki.

Czy jest to dla nas wielka trudność? Nie. „Jarzmo moje jest lekkie”. Być chrześcijaninem to dawać świadectwo 
o Jezusie, a okazywanie miłości to miłość bliźniego. Duch Święty, Wspomożyciel, obdarza nas łagodnością, 
aby zła nie zwyciężać złem, i obdarza miłością, aby kochać nieprzyjaciół. Taka postawa daje radość i szczęście. 
Panie Jezu, chcę dawać świadectwo o Tobie, proszę o łagodność i miłość, bo bez nich sobie nie poradzę.

Adam Żak

EWANGELIA: J 14, 15-21
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ŻYCZENIA Księże Andrzeju!
Patron Księdza, św. Andrzej Bobola, 

darzył wielkim nabożeństwem Maryję,
powierzając Jej wstawiennictwu 

swoją posługę duszpasterską i ewangelizacyjną.

Niech Ta, która jest Matką Słowa 
i Gwiazdą Nowej Ewangelizacji,

towarzyszy Księdzu w kapłańskiej drodze, 
otaczając opieką i wypraszając potrzebne łaski!

Szczęść Boże!
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KUPUJĄC KAWĘ CZY HERBATĘ CZYNISZ DOBRO
W tym roku pallotyni świętują 50-lecie pracy w Afryce

w Rwandzie. 

Od pewnego czasu można kupić przy naszej para-
� alnej księgarni pyszną kawę i wspaniałą herbatę z tego
pięknego kraju. W ten sposób czynimy wiele dobra 
– wspieramy dzieła naszych misjonarzy i inne dzieła 
charytatywne.  

Pomoc niesiona przez misjonarzy jest o tyle sku-
teczna, że jest to pomoc celowana. Na pewno idzie 
tam, gdzie powinna dotrzeć. Misjonarze od dziesiąt-
ków lat żyją i mieszkają pośród Afrykańczyków. Wie-
dzą, jacy są. Znają ich potrzeby, mentalność, uczucia.
Jeśli stworzą szkołę, to nad nią czuwają i pozyskują
środki dla jej rozwoju. Świadczą usługi za darmo, stąd
też muszą ciągle pozyskiwać fundusze i prosić o pie-
niądze na swoje dzieła. 

Misjonarze prowadzą nie tylko para� e i szkoły, ale
też ośrodki zdrowia. W Afryce 80-90 procent społe-
czeństwa, to ludzie biedni i nie stać ich na opiekę 
medyczną. Misjonarze im pomoc bezinteresownie.

Kawa z Rwandy pochodzi z plantacji położonej 
średnio na wysokości 2000 metrów  n.p.m.. Wyróżnia
się wyrazistym smakiem, w którym można wyczuć 
nutę ciemnej czekolady. Jest ręcznie zbierana i prze-
twarzana, zwykle metodą mokrą lub suchą, co pozwala
zachować jej naturalny smak i aromat. 

NIE ZASŁONIĆ JEZUSA
Wraz z pierwszymi dniami maja,

nasze kościoły wybieliły się pierwszo-
komunijnie. 

Uroczystość I Komunii świętej na-
szych dzieci jest oczywiście wyjątko-
wym i bardzo ważnym momentem
w ich życiu i całej rodziny. Po długich
przygotowaniach - i tych duchowych
i tych praktyczno-logistycznych - przy-
szedł ten wyczekiwany moment.

Dzieci tak bardzo czekają na ten
dzień, na spotkanie z Żywym Bo-
giem. Wierzą, że Jezus, którego będą
nosić w swoim sercu, pomoże im 
być lepszymi. Są bardzo szczęśliwe
w tym dniu. Oczy ich są takie czyste,
dobre i spokojne... A my, dorośli, 
nie możemy napatrzeć się w te ich
oczy... Pewnie dlatego, że oczy dziecka
zawsze są czyste i w nich Boga można
oglądać... To tylko świat dorosłych
psuje tę niewinność dziecięcego 
spojrzenia... I tak pięknie wyglądają

dzieci w komunijnych strojach...

Dzieci, które od maleńkości przy-
chodzą do kościoła – zawsze z tęsk-
notą patrzą na każdego, kto z wiarą
i z miłością przyjmuje Boga do czy-
stego mieszkania swego serca. I nie
mogą się doczekać. I wreszcie przy-
chodzi ten moment, w którym mogą
już przyjąć Jezusa do swoich serc.
Od tego dnia będą mogły klękać 
przy konfesjonale oraz przyjmować
Komunię świętą razem z całą rodziną.

Podziękujmy więc wszystkim, 
którzy przygotowywali nasze dzieci
do Pierwszej Komunii świętej. Do-
łożyli oni wszelkich starań, by dzieci
jak najwięcej ukochały Boga, moc-
niej Mu uwierzyły, były blisko Niego.
Tak ogromna radość i wdzięczność 
towarzyszy nam w tych majowych 
chwilach. Pozwólmy naszym po-
ciechom, by przyjmowały Jezusa 
Eucharystycznego jak najczęściej. 

To szczególnie dla dzieci pierw-
szokomunijnych tak szybko przy-
szedł upragniony maj. To dla nich 
kościoły zakwitły kwiatowymi de-
koracjami, a ołtarze udekorowane 
zostały białymi kwiatami. Wszyscy 
włożyli w przygotowanie tych Uro-
czystości tak dużo pracy, aby ten 
dzień był najpiękniejszy i niezapo-
mniany w życiu dzieci.
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ZAPRASZAMY DZIECI NA NABOŻEŃSTWA MAJOWE
I NA UROCZYSTOŚĆ FATIMSKĄ!

Połowa maja, to ostatnia szansa,
by 31. dnia tego miesiąca mieć szansę odebrać

Majowego Anioła!
Weź dziś od Owieczki Pallotynki planszę, 

z której wytniesz kwiatek i podpisany z drugiej strony
wrzucisz do pudełka Owieczki na Nabożeństwie majowym.

Majowego Anioła mogą wygrać te osoby,
która będą najczęściej wrzucały kwiatki. 

W piątek, 19 maja, zapraszamy wszystkie Dzieci
do prowadzenia o godz. 1720 różańca 

ku czci Matki Bożej z Fatimy.
Już wtedy możesz wrzucić kwiatek

do pudełka Owieczki, 
ale zapraszamy też na:

Mszę świętą, Nowennę do Ducha Świętego
i Procesję fatimską.

Dopiero podczas Procesji 
będziemy śpiewali Litanię do Matki Bożej.

Ziarna są także palone z uwagą na szczegóły, by uzyskać 
optymalny pro� l smakowy. 

Herbata rwandyjska jest na świecie uważana za jedną 
z najlepszych ze względu na szczególnie sprzyjające warunki
jej uprawy. Kupić można Black Orthodox - czarną herbatę 
sypaną. Jest nazywana „ortodoksyjną”, bo w paczce znajdują
się największe liście, z pierwszego zbioru, z górnych partii 
roślin. Jej plantacje rozciągają się na wysokości od 1700 do 
2000 metrów. Jest zbierana ręcznie. Ma przyjemny jasnopo-
marańczowy kolor. 

Druga to Green Tea - herbata zielona sypana. Uprawiana 
na górzystych plantacjach Rwandy w okolicach jeziora Kivu. 
Zawiera w sobie całe bogactwo minerałów, jakie daje żyzna 
wulkaniczna gleba. Ręcznie zbierane młode pąki poddawa-
ne są tradycyjnemu procesowi zwijania. Jej smak zaskakuje 
przejrzystością smaku i delikatnością. Wzmacnia prawidłowe
działanie układu krążenia, poprawia metabolizm, przeciw-
działa procesowi starzenia się komórek i pomaga spalać
tkankę tłuszczową.

Kawa i herbata, której zakup wspiera pracę misjonarzy 
w Rwandzie, jest do nabycia przy naszej księgarni oraz 
w naszej para� alnej jadłodajni Caritas. 

W najbliższym czasie będzie można zakupić także kawę 
z Brazylii.

ks. Włodzimierz Osica SAC
koordynator projektu
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KALENDARZ
LITURGICZNY

II TYDZIEŃ PSAŁTERZA

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Wczoraj dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 23 przyjęły Pierwszą 

Komunię świętą. Od dziś do czwartku, o godz. 1730, dzieci będą 
przeżywały swój Biały Tydzień.

2. Nabożeństwa majowe codziennie o godz. 1730; 
w piątek – po Mszy świętej wieczornej. 

3. We wtorek o godz. 1800 Msza święta w intencji ks. Andrzeja Jasińskiego SAC
w dniu jego imienin. Pamiętajmy o naszym Solenizancie także 
w naszych osobistych modlitwach. 

4. W piątek zapraszamy na pierwsze w tym roku Nabożeństwo fatimskie
dla dorosłych, młodzieży i dzieci. O godz. 1720 rozpoczniemy różaniec
i odczytamy intencje, które będzie można składać do koszyka 
przed ołtarzem, następnie będzie Msza święta. Po Eucharystii 
pierwszy dzień Nowenny do Ducha Świętego i Procesja fatimska, 
podczas której zaśpiewamy Litanię loretańską.

5. Od soboty Nowenna do Ducha Świętego podczas Nabożeństwa 
majowego.

6. W najbliższą sobotę o godz. 1100 dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 11 
przyjmą I Komunię świętą. W przyszłą niedzielę dzieci będą uczestniczyły
w Nabożeństwie majowym i Mszy świętej wieczornej.

7. Na leczenie za granicą Mai Białczak zebraliśmy w naszym kościele 9 101 zł.
Rodzice Mai, Aleksandra i Łukasz Białczak, wzruszeni o� arnością 
składają wszystkim Darczyńcom serdeczne podziękowanie: Bóg zapłać.

Maj... 
dla 

Matki 
Bożej

Maj...Maj...

Matki
Bożej

14 maja 2023r. - NIEDZIELA
Imieniny: Macieja, Bonifacego
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 6, 1-7
PSALM 66, 1b-3a. 4-5. 6-7a. 16 i 20
2. czytanie: 1 P 3, 15-18
EWANGELIA: J 14, 15-21

15 maja 2023r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Zo�i, Izydora
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 16, 11-15
PSALM 149, 1b-2. 3-4. 5-6a i 9b
EWANGELIA: J 15, 26 – 16, 4a

16 maja 2023r. - WTOREK
Imieniny: Andrzeja, Szymona
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ap 12, 10-12a
PSALM 34, 2-3. 4-5. 6-7. 8-9
EWANGELIA: J 17, 20-26

17 maja 2023r. – ŚRODA
Imieniny: Weroniki, Sławomira
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 17, 15. 22 – 18, 1
PSALM 148, 1b-2. 11-12. 13-14c
EWANGELIA: J 16, 12-15

18 maja 2023r. – CZWARTEK
Imieniny: Jana, Eryka, Aleksandry
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 18, 1-8
PSALM 98, 1bcde. 2-3b. 3c-4
EWANGELIA: J 16, 16-20

19 maja 2023r. – PIĄTEK
Imieniny: Piotra, Kryspina
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 18, 9-18
PSALM 47, 2-3. 4-5. 6-7
EWANGELIA: J 16, 20-23a

20 maja 2023r. - SOBOTA
Imieniny: Bazylego, Wiktorii
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 18, 23-28
PSALM 47, 2-3. 8-9. 10
EWANGELIA: J 16, 23b-28

A ilu miłych gości przybyło do
kościoła? Ile zdjęć zostało zrobio-
nych? Może na jednym z nich ktoś
napisze takie oto słowa Adama
Mickiewicza i przeczytamy:
„Dziś Cię za stołem swym 
Chrystus ugościł,
Dziś Anioł Tobie 
niejeden zazdrościł;
Ty spuszczasz oczy, 
które Bóstwem gorą!
Jak Ty mnie swoją 
przerażasz pokorą!
Ja bym dni wszystkich 
rozkosz za nic ważył,
Gdybym noc jedną 
tak jak Ty przemarzył”.

Pierwsza Komunia święta to po-
czątek drogi naszych dzieci z Jezu-
sem, a przed nami stoi najważniejsze
zadanie - pomóc im trwać w tej przy-
jaźni z miłującym Bogiem. Musimy 
zdać sobie sprawę, że w pewnym 
momencie nasze słowa nie będą 
tak skuteczne jak teraz; że inni ludzie
będą wywierać duży wpływ na ich 
zachowania, wybory, postawę.

Oby w centrum Uroczystości ko-
munijnych pozostał Jezus, a nie nasze
zewnętrzne, ludzkie potrzeby.

Ela

NIE ZASŁONIĆ JEZUSA

ŚW. JAN PAWEŁ II MÓWI O NIEDZIELI
„Wspomnienia świętych, obchodzone zgodnie z autentycznym 

duchem liturgii, nie przesłaniają centralnej roli Chrystusa, 
ale przeciwnie — podkreślają ją, ukazując moc Jego odkupienia. 

Jak głosi w jednej ze swoich pieśni św. Paulin z Noli, „wszystko przemija,
a chwała świętych trwa w Chrystusie, który wszystko odnawia, 

ale pozostaje ten sam””.


